
日本食品化学学会第 26 回総会・学術大会の開催中止と 

要旨集発行による誌上開催のお知らせ 

いつも皆様には本学会のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本会では、5 月 28 日、29 日において奈良春日野国際フォーラム別館におきまして

日本食品化学学会第 26 回総会・学術大会を開催するため、皆様から演題申し込みをいただ

き、4 月 15 日締切として発表要旨について受付中となっています。一方、皆様ご存知のよ

うにコロナウイルス感染拡大のため緊急事態宣言が出されたところです。第 26 回総会・学

術大会実行委員会では、この緊急事態宣言を踏まえまして、議論いたしました結果、皆様

の安全と健康をお守りする上において、やはり奈良にお集まりいただき現地にて開催する

ことは好ましくないと判断しました。そこで、奈良での現地開催は中止とし、演題の登録

をしていただいた方の発表実績とすべく、要旨集を作成して公開することで皆様の御研究

の発表として、誌上開催とさせていただくことにいたしました。 

 現在、各所において研究員や教員の方は在宅勤務、また学生の方は自宅での WEB 授業

の受講などにより研究室にアプローチできないために、データの取りまとめなどができな

いとの意見も本会に寄せられています。このような状況を鑑みまして、講演要旨につきま

して、その締切りを 7 月 31 日まで延期（あわせて、演題申し込みについても 6 月末まで

延期）いたします。また、皆様からの要旨がそろい、これを印刷して発行する日をもって

開催日とさせて頂くことにしました。特許等において公知日が重要になる方におかれまし

ては、ご注意ください。 

 なお、大会の運営費用の原則は、参加費によりますので、要旨を送られる方は、必ず、7

月 31 日までにゆうちょ振替口座にお送りください。また、理事、評議員等、本会の役員は

必ず、本誌上大会にご参加頂きますよう御願い申し上げます。 

講演要旨送付および参加費振込のお願い 

１．要旨送付方法： E-mail で受け付けます。 

ＰＤＦまたは Windows 版 Microsoft Word 形式で送付ください。 

２．締 切 日： 7 月 31 日（金曜日）必着  

３．要旨送り先： 

＜E-mail＞ 日本食品化学学会 第26回総会・学術大会実行委員会事務局 

E-mail： taikai@jsfcs.org  

４．参加費振込先：ゆうちょ振替口座 

口座番号：00900-3-233186 

加入者名：日本食品化学学会事務局 

参 加 費：【会員】要旨集（冊子）が必要な方…4000 円 

【会員】要旨集（pdf）をダウンロードのみの方…2,500 円 

【非会員】…6000 円 

振込締切： 7 月 31 日（金曜日） 

申し訳ありませんが、振込手数料は送金される方のご負担でお願いし、郵便局に

備え付けられております青い振込用紙をお使いください。その際、必ずご依頼人

（氏名）、ご住所（要旨集送付先）、「領収書が必要かどうか」、「冊子・pdf のいず

れをご希望か」をご記入ください。 

日本食品化学学会第 26 回総会・学術大会学会長 

金谷重彦（奈良先端科学技術大学院大学） 

mailto:taikai@jsfcs.org?subject=講演要旨原稿

